
 

 

Temeljem članka 35. st. 2. i članka 391. st. 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 

(NN br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12, 152/14 i 81/15-pročišćeni tekst) , a u vezi sa člankom 48. Zakona o lokalnoj upravi i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst i 137/15-ispravak), članka 4. st. 1. Zakona o 

uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina (NN br. 

80/11) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (SN Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 01/13), 

Gradonačelnik Grada Pule dana 20. srpnja 2017. godine, donosi  

 

 

O D L U K U 

o prijenosu prava vlasništva k.č. 4899/12 k.o. Pula u korist  
  Hrvatske elektroprivrede d.d. 

 

 

I 
 
 

Utvrđuje se: 

 

-da je zemljište oznake k.č. 4899/12 k.o. Pula, površine 35 m2, u vlasništvu Grada Pule, 

formirano temeljem prethodno ishodovanog akta prostornog uređenja s namjenom izgradnje 

objekta radi pružanja usluge opskrbe električnom energijom – izgradnja TS Ribarska Koliba, 

te da stoga postoji interes Hrvatske elektroprivrede d.d. za stjecanje prava vlasništva na toj 

nekretnini;  

 

-da je Hrvatska elektroprivreda d.d. trgovačko društvo koje se u cijelosti nalazi u vlasništvu 

Republike Hrvatske i da je namjeravani zahvat u prostoru u interesu i cilju općega 

gospodarskog i socijalnog napretka građana, te da je stoga navedenom nekretninom 

dopušteno raspolagati bez prethodne provedbe javnog natječaja i utvrđivanja tržišne cijene; 

  

-da se kod međusobnog stjecanja prava vlasništva u korist osoba javnog prava što 
podrazumijeva i jedinice lokalne samouprave kao i pravne osobe čiji je osnivač Republika 

Hrvatska, ne naplaćuje naknada za stjecanja prava vlasništva na zemljištu predviđenom za 

izgradnju infrastrukturnih građevina.  

 

 

II 
 

Sukladno utvrđenjima iz točke I ove Odluke, Grad Pula - Pola, prenosi pravo vlasništva na 

k.č.4899/12 k.o. Pula, površine 35 m2, u korist Hrvatske elektroprivrede d.d, bez naknade. 

 

 

III 
 

O raspolaganju iz točke II. ove Odluke sklopit će se poseban ugovor, radi zemljišnoknjižne 

provedbe prijenosa prava vlasništva. 

 

 

 



 

 

IV 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

KLASA:944-05/17-01/20 

URBROJ:2168/01-03-06-00-0440-17-3 

Pula, 20. srpnja 2017. 

 
 
GRADONAČELNIK  
       Boris Miletić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 
  

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

�lanak 35. st. 2. i �lanak 391. st. 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 

(NN91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09 i 

143/12, 152/14 i 81/15-pro�iš�eni tekst), a u vezi sa �lankom 48. Zakona o lokalnoj upravi i 

podru�noj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13-pro�iš�eni tekst i 137/15), �lankom 4. st. 1. Zakona o ure�ivanju 

imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih gra�evina (NN 80/11) i �lankom 

61. Statuta Grada Pula-Pola (SN Grada Pule 7/09, 16/09, 12/11 i 01/13). 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE�UJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje Odluke o prijenosu prava vlasništva na zemljištu k.�. 4899/12 k.o. 

Pula, površine 35 m2, u korist Hrvatske elektroprivrede d.d, bez naknade. 

PRIKAZ STANJA KOJE SE URE�UJE AKTOM: 

Rješenjem Državne geodetske uprave, Podru�nog ureda za katastar Pula-Pola, Klasa:UP/I 

932-07/16-02/969, Urbroj:541-27-02/14-17/2 od dana 17. sije�nja 2017. godine, a temeljem 

potrebne dokumentacije (geodetskog projekta  pravomo�ne gra�evinske dozvole) izvršena 

promjena podataka u katastarskom operatu i formirana nekretnina k�.br.4899/12 površine 35 

m2, nastala od mati�ne k�.br.4899/2 k.o. Pula. Predmetna �estica namijenjena je izgradnji 

objekta radi pružanja usluge opskrbe elektri�nom energijom – izgradnja TS (Trafostanice) 

Ribarska Koliba, sukladno Gra�evinskoj dozvoli izdanoj od Odsjeka za gradnju Grada Pule, 

Klasa:UP/I-361-03/16-01/000117, Urbroj:2168/01-03-05-0434-16-0002 od dana 24. 

studenog 2016. godine, radi �ega postoji interes podnositelja zahtjeva Hrvatske 

elektroprivrede d.d. za stjecanje prava vlasništva na nekretnini. Obzirom da je u postupku 

utvr�eno da su ispunjeni svi uvjeti iz �l. 4. Zakona o ure�ivanju imovinskopravnih odnosa u 

svrhu izgradnje infrastrukturnih gra�evina (NN 80/11) kako je to navedeno u to�ki I. 

prijedloga Odluke, predlaže se donošenje Odluke o prijenosu prava vlasništva u korist 

podnositelja zahtjeva, bez naknade. 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

Za provedbu akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 

  
Pripremila: 

Iva Vuji�i� Orovi�, dipl.iur. 

                                                                          
                        P.O. GRADONA�ELNIKA 

                 GiordanoŠkufli�, mag.ing.aedif.














